SZATMÁR VÁRMEGYE PERE A BOSZORKÁNYSÁGGAL VÁDOLT ÖZVEGY RÁPOLTI NAGY 
PÁLNÉ SZABÓ MÁRIA FEHÉRGYARMATI ASSZONY ELLEN

AZ IRAT: A, B: KmOL Szatmár vm. It. Publ.-pol. 1718. 52. Dob.

1718. november 16-23., Jánk, Fehérgyarmat

I.

1718. november 16.

PERFELVÉTEL

AZ [RAT: B: KmOL Szatmár vm. lt. Publ.-pol. 1718. 52. Dob.

No 4-0
Anno Domini 1718. die 23. mensis Novembris.
Levata causa inclyti magistratus inclyti comitatus Szatthmariensis ut A. et magistratus 

contra et adversus relictam viduam egregii quondam Pauli Nagy de Rapolt Mariam 
Szabo in oppido Fehér Gyarmat in comitatum Szatthmár adjacente degentem tanquam 
I. in negotio seu causa mox uberius declaranda. Et quidem pro praetitulato domino A. et 
magistratu nobilis Michael Jenei qua fiscus substitutus in praesenti causa magistratuale 
nomine et in persona domine A. et magistratu praehabita solenni eumque generali juris 
protestatione de non consentiendo in quasvis1 ab adverso ne fors praeferendas in medium 
exceptiones, allegationes et replicas reservatisque reservandis priusque ulterius procederet 
super legitima citatione praefatae dominae I., citatione per dominum judlium processualem 
legitime peracta, relationem fieri ac tandem solito ad legitime comparendum seseque de
fendendam proclamari cuperet.

Qua proclamata procurator qui supra actionem suam contra eadem I. proponet, qualiter 
eadem I. in annis proximo praeteritis et ne fors majori ex parte in vita suae tempore, nesci
tur quo maligno spiritu ductu vel potius seducta postpositis ac vilipensis divinis pariter et 
humanis legibus, plurimis vicibus sortilegio quod artem demoniacum leges regni et usus 
docerent usa fuerit, seseque in consortium aliorum malificorum et veneficarum associas- 
set, quod tam ex fassionibus sine tortura per similes personas nuper propositis, quam etiam 
ex certam inquisitionem per dominum judlium processualem legitime peracta2 et in prae
sentiarum sub nro l mo producta3 satis aperte constaret, quod ubi contra praefatam I. prae
misso modo verificabitur ad mentem capitis 32. libri secundi Sancti Stephanis regis et usu 
desuper receptum praecitato sub capt. 32. annotatum debita poena eandem I. convinci et 
aggravari, convinctam et aggravatam pronunciari cuperet, reservatis reservandis.

Pro I. nomine et in persona pratensive nominatae I. egregius Michael Egri legitimus 
ejusdem procurator praemissis praemittendis reservatisque universis de ritu juris reser
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vari solitis juris cautelis et notanter solenni eaque generali juris protestatione de non con
sentiendo in quasvis pro parte domine A. et magistratu contra eadem domina I. allega
tiones, actionemque comparet et quo meliori modo sui defensione suo loco et tempore 
peragere valeret, posset ac deberet virtute legum patriarum, legum quantum vero anni4 
1550 articulo 46. praemissae actionis ut contra se erecta paria peteret, reservatis reser
vandis.

Pro domino A. et magistratu siquidem in similibus causis magistratualibus paria ad ter
mino dari nec solerent, nec esset necesse, verum collateralibus solummodo ideo paria 
quibus cum parte I. communicari non repugnat, ita tamen ut penes illa statim et de prae
senti ad mentem quaestionis 5tae capitis 4l' Kitonich5 respondere quoque debent, caeteris 
reservatis reservandis.

Pro I. quando quidem paria literarum actionalium dupliciter pari et dari solerent, dic
tante citato capite et quaestione porro et etiam criminaliter accusatis ante condemna
tionem sententiae omni juridica refugia vel cautela admitterentur,6 dictante Kitonich di
rectionis capitis 9ni quaestionem 31mum, igitur praetensa pars I. literarum actionalium 
paria judicialiter sine ulla praesenti responsione peteret communicationemque parium ad 
sua commoda tempore cuperet futura sede, reservatis reservandis.

Pro domino A. et magistratu refert se ad priora sua allegata et citatam quaestionem 
5um Kitonich, qua partem adversarum nihil juvaret, docendus qualiter paria collaterali 
non dari deberent. Sed nec ex citata quaestione 31ma cuperet que Kitonich ab adverso 
evinci posset paria praesentis actionis ad termino extradari deberet, docente quaestione 
parte praemissa nulla juridica refugia in similibus admitti solere, proinde petit petita, et 
reservatis reservandis.

Pro I. idem procurator qui supra inhaerendo prioribus suis petitis sententiam inter- 
locutoriam expectaret, reservatis reservandis.

Deliberatum est:
Siquidem7 pro A. et magistratu occasione reassumptionis causae praesentis8 per pro

ductam sub no. 1. inquisitionem9 prorsus nihil edoceret pro et contra. Pro I. pro justifica
tione supraattactae incattae certa inquisitione mediante sub. no. 2 .10 producta11 com
plurium testium fassionibus manifeste edoceret praememoratam in causam attractam12 
pro toto tempore vitae suae satis honeste, probe ac laudabiliter vixisse, idcirco eandem 
incattam13 impliciter absolvi.14

[A perirat hátlapján:]
Causa magistratualis contra dominam Mariam Szabo egregii condam Pauli Nagy de 

Rápolt relictam 23. Novembris 1718. in sedria inclyti comitatus Szatthmariensis in Jánk 
levata.

Reassumpta in Lazar 8 . Februarii 1719. occasione cujus incatta absolvitur.
1718.
Nro. 58.
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II.

TANÚVALLATÁS AZ ALPERES BOSZORKÁNYSÁGÁRÓL

AZ IRAT: A: KmOL Szatmár vm. lt. Publ.-pol. 1718. 52. Dob.

Ez alább való de eo utrum szerént való collateralis inquisitiónak peragálása így követ
kezik: